REGULA CL.

Q uod euincitur, in bonis non satis non est. **G** lof. in f. intelligit quando euincuntur. tunc enim non dici-

tur esse in bonis, quia non sum de minus, nec bona fide possesse. l. bonorum. §. in bonis. & verb. fig. supra, vbi etiam in bonis esse dicitur quod bona fide possi emus. & in l. rem in bonis. de acqui. re. dom. dicitur, quod dicitur esse in bonis, res pro qua exceptio cōcedit possiden- ti, & actio contra possidentem, & hoc largo modo: alias verò quæ dicuntur non esse in bonis nec extra bona. l. j. de vñfruct. leg. & ibi Bar. & bona data in feudum com- putatur in bonis vasalliv. vt not. Bal. in o. j. in princip. circa fin. in tit. per quos faciuntur.

¶ Et bona dotalia † non dicuntur in bonis mariti. Bar. in l. Lucius. §. idem responderet. el. ij. ad munici. & cum res euicta sit, ac agatur prima actio- ne, vide Bar. l. si quis aliam. §. de sol.

In l. Neratius.

Argumenta.

1. Priuilegium datum viuenti, non competit defuncto.
2. Interpretatio priuilegij spectat ad concedentem.
3. Mortuus nō potest doctoratus su- scipere dignitatem.
4. Priuilegium mortuo quale con- cedi posse.

REGULA CLI.

N eratius cōsultus an quod beneficium dare se quasi viuenti Cesar rescripsit. iam defuncto dedisse existimat. tur, respondit non videri sibi principem quod ei quem viue re existimat bar concessisset, de functo cōcessisse: quem tamen modum esse beneficij sui vellet, ipsius estimationem esse. Duo

§. Ea quæ in partes.

A D D I T I O.

1. Potest. De quo vide f. a. qui plura congerit in l. ij. C. qui testata. pos. Hipol. de Mars. in l. final. supra de quæst. col. antepe. vsque in fin.

In §. ea quæ in partes.

Argumenta.

1. Seruitus via, itineris, aquæductus in obligationem pro parte non deducitur.

2. Heredes plures ad opus faciendum grauati, obligantur in solidum.

REGULA CLII.

1. A quæ in partes diuidi nō possunt, solida à singulis hæredibus debentur.

2. Exemplum haberet in l. viii. sup. pra. de feru. vbi dicitur, † quod seruitus via, itineris, & aquæductus pro parte in obligationem deduci non potest: quia vius eorum indiu- diuus est, & ideo si stipulat. de ces- serit pluribus hæredibus reliq. singuli in solidum viam petunt: & promissor si pluribus reliq. hæredi- bus deceperit, ita singulis hæredibus solida petitio est, & idem dicitur in l. iij. §. ex his. supra de ver. oblig. Ibi, dum inquit: & ideo si diuisiōnem res promissa nō recipiat, veluti via, hæredes promisoris singuli in solidum tenentur, † & ideo si plures hæredes grauati sunt à testatore ad faciendum opus: quilibet in solidum tenetur, l. fidei commiss. §. pen. inci. si in opere. de l. ii. vbi Bar. & ratio videtur, quia facta indiuidua sunt, sic seruitutes. l. stipulationes non diuiduntur, in prin. de verb. oblig. & de illo §. pe. vide Alexand. in l. ij. §. & harum. col. j. de ver. oblig. Et in indiuiduis quis consequitur ex per- sona alterius quod ex propria per- sona nō competet. l. si cōmuniem. & quemadmo. serui. am. cun. sim.

ut per Feli. in c. de præscip.

A D D I T I O.

Heredibus. Si etiam mortuo vasallo hæredes eius tenentur jurare fidelitatem domino insolidū, licet posse dicere feudum pro parte, ita Ang. in §. ex his, hic alleg. arg. illius §. & ibi Aret. in iij. col. ver. ij. not. ibi queritur quid contra, an unus vassallus tenetur iurare fidelitatem omnibus heredibus patroni. & concludit secundum communem op. quod non tenetur nisi vni, & quod erit in eius electione cui iuriabit, per gl. in c. j. omnes filii si de seu. sue, contro. inter nom. & agn. H. C.

In re dubia benigniorem interpretationem se qui nō minus iustius est, quam tutius.

Dicitur enim iuriaria eo, in regula, l. semper in dubiis.

In l. Omnia ferè Arg.

1. Statutum loquens de dominio, non habet locum in eo, quod hæres retro habuisse fingatur.

2. Fictio in præiudicium tertij non trahitur retro.

3. Fictio non habet locū, ubi extrema requisita nō sunt habilia in fictione translati ad tempore ad tempus.

4. Filius familias hæres institutus, si sui iurius fiat, hereditatem postea aditum sibi acquirit.

Judicium quando retrotrahatur.

REGULA CLIII.

Omnia ferè iura heredum operinde habentur, ac si continuo sub tempore mortis hæredes extirsent.

Concordat lex. in l. omnis hæres dicitas infra eodem & in l. hæres quandoque, supra de aquil. hær. & in l. si ex te, §. si de stipul. scituorum.

Et ista regula procedit secundum fictionem, ut dicit Barr. post gl. in d. hæres quandoque, & ex quo hæres quod statutum quod loqueretur de dominio non haberet locum in callo dominio, quod hæres singitur retro h. ibuisse, quia in statutis verba propriæ accipiuntur. Iij. §. hæres verba supradicta de ne. ge. vbi gl. & Barr. in terminis huius regule loquuntur.

Et hoc facte quod dicit Barr. in d. l. hæres quandoque, quod regula non habet locum in casibus in quibus veritas requiritur, declarando text. in l. hæreditar. supra de fur. alle. gl. hic & ibi. Et ex hoc infert Rom. in d. l. hæres quandoque ad q. de gallera in qualitate, ibi infult Aret.

Secundo infertur, quod talis filio non trahitur retro in præiudicium alterius, v. not. Barr. per illum tex. in l. nam & servitus, §. si negotia. supra de neg. gest. facit quod not. Barr. in l. si indebitum, §. si procurator. & in l. bonorum. §. rem. rat. habet. cum simi. ut dixi supra in regu. l. semper qui non prohibet. §. j. supra eod.

3. Tertio infertur, quod regula quæ procedit secundum fictionem non habet locum vbi extrema non sunt habilia, quæ requiriuntur in fictione translati ad tempore ad tempus. Idenique, supra exquisitus caut. ma. l. huic scripture, ad leg. Aquil. in l. quories. §. de nouar. & ideo, quia quod in extinguiture morte defuncti, qui cum non regerantur tempore additionis, non possunt ad heredem pertinere; quia ultimum extreum deficit, l. hæres in omne. 3. de aquil. hær. & in not. ibi in gl. Quodam etiam nō erant tempore mortis, & etiam iacente hereditate inchoati non potuerunt, ut acquisitione vñstratus. l. vñstratus, de stipul. seru. vel vñcupatio. l. vñcupatio. & leceptam sapra de vñcup. Et in istis ista filio non habet locum. & ad istam

istam resolutionem dicit Barr. in d. l. hæres quandoque, redicuntur contraria alleg. in gl. l. & hic. Et propter predicatos causas in quibus regula non procedit hic dicitur ferè. & in d. l. hæres ad denotandum, quod regula non semper procedit. Et addi. quod regula ista, etiam non videtur procedere quo ad personam cui hæreditas ac quirida sit: & quia si filius familiæ sit hæres institutus, & priusquam adest efficiatur sui iuri, hæreditas postea adita sibi acquiritur: nec illa aditio retrotrahitur, ut pati acquiratur, l. non dubiu. C. de iure deliber. & facit tex. in l. si solus. §. fin. de acquir. hæred. & cum attendatur tempus additionis quo ad acquisitionem.

4. Ex supradictis infertur ad questionem, quae in d. aditio tr. habetur retro, quod si procurator generalis eius cui erat delata hæreditas intentauit iudicium nomine hæreditis instituti, & opponatur quod hæres non adiut hæreditatem, ad eundem confirmatur iudicium, quia iudicio retrotrahitur. r. no. Bal. & Imo. post Cy. in d. l. hæres quandoque, quod declaratur, ut ibi per Aret. & addi. Imo. qui similiter ponit questionem quam dicit de f. & o. h. ibuisse in l. si filius qui patrel. de vulg. col. ij. in vers. & secundum hoc facit ad questionem de vulg.

L. Qui per successionem.

sunt iuriis.

5. **P**æna hæredi imposta, nō transit in heredem hæredi.

6. **P**rohibitio alienandi facta hæredi, in heredem hæredum transmittitur. & nu. 7.

REGULA CLIV.

Qui per successionem quantus longissimæ defuncto hæredes extiterint, nō minus hæredes intelligitur, quæ qui principaliter hæredes extiterint.

Cum ista regula concordat tex. in l. f. C. de har. inst. vbi hæres a hæreditis, dicitur a hæres testatoris. & in l. iij. §. sed & si Titio. S. de petit. hæred. in l. hæreditis appellatione. In l. secundū de verb. sig. in l. si quis filiū. §. si. de acq. hær. & ideo cōditio de dādo hæredi, impleta dicitur dādo hæredi hæreditis, b. l. si peculium. §. hæredi. §. de star. lib. & in l. cū ita datur. §. si. de cond. & demonstr.

Et quod dicitur hic de hærede, id est in alio successore: & quia successor Petri dicitur quilibet Papa, licet quāplures in medio fuerint: vt not. Dom. in c. j. in prim. in tertio notabili, per illum tex. de homic. in vj. l. & Dom. in præcēd. vj. §. sicut per illum text. & in c. j. in pīnc. ne cleric. vel monac. in vj. in cap. j. in iiiij. notab. de cler. coniug. in vj. in c. cum expediatur. in secundo not. de elect. in vj. in c. pīsenti. in princ. & in c. penul. in pīnc. de pībend. in vj. ad idem tex. in clem. dudum. in pīnc. de sepult. & f. cit. text. in l. j. laura de castren. pe. ul. & quod per illum textum tradit Rom. in singulārī delxxxij. hæred. hæreditis.